
Jednotné přijímací zkoušky na SŠ
Platforma PPP

Karolina Štajnerová

Nadace České spořitelny podporuje projekt 
organizace META – Podpora vzdělávání nově 
příchozích vícejazyčných dětí a žáků.



• mění se systém přijímacího řízení na střední školy a střední školy s talentovou zkouškou

• možno podat přihlášku

1) prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému DIPSY.cz

2) nebo bez přihlášení v podobě tištěného výpisu ze systému (zasílá se poštou)

3) možnost podat přihlášku tiskopisem zůstává (zasílá se poštou)

• lze zvolit až 3 obory bez talentové zkoušky (pokud byly podány přihlášky na obory s talentovou zkouškou, tak až 5 oborů)

• do výsledků přijímacího řízení se nemusí započítávat známky z předchozího vzdělávání

• uchazeči budou přiřazeni na SŠ na základě výsledků přijímacího řízení a priorit

• nepoužívají se zápisové lístky

Veškeré informace včetně informačních videí o vyplňování přihlášek: prihlaskynastredni.cz.

Přijímací řízení ve školním roce 2023/2024



Výběr škol – prioritizace

Na přihlášce se závazně zvolí pořadí škol podle priority.

V případě přihlášených na umělecké obory (určeno zpětně) až 5 úrovní priority 

Odvolání

Odvolání lze podat pouze v případě porušení práv uchazeče v průběhu zkoušek.

Vzdání se přijetí v 1. kole

Pokud je uchazeč přijat na střední školu, kam nechce nebo nemůže nastoupit, musí se vzdát přijetí na střední školu.

Pokud se žák přijetí vzdá, má možnost se účastnit až dalšího kola.

Prioritizace



• všechna kritéria musí být hodnoticí, nikoli vylučující

• úředně ověřená kopie a soudní překlad dokladu vyhotoveného v cizím jazyce nejsou letos

vyžadovány

• přihláška je podána včas, pokud je podána poslední den lhůty

• lhůta je zachována, je-li posledního dne lhůty přihláška:

Hlavní náležitosti přijímacího řízení

○ podána do střední školy

○ podána poštou

○ elektronicky zadána do DIPSY



Pořadí uchazeče stanovené na základě výsledku testu z matematiky.

Redukované hodnocení

Zkouška z českého 

jazyka
Rozhovor Redukované hodnocení



• do 31. 1. 2024 vyhlášení kritérií přijímacího řízení

• od 1. 2.(!) do 20. 2. 2024 – vyplní se přihláška (nově až 3 obory vzdělání pro 1. a 2. kolo)

• 10. až 14. 5. 2024 se lze seznámit s podklady rozhodnutí

• 15. 5. 2024 – výsledky prvního kola

!Školy neposílají rozhodnutí o přijetí či nepřijetí poštou!

1. kolo přijímacího řízení



• do 20. 5. 2024 vyhlášení kritérií přijímacího řízení, zveřejnění seznamu SŠ s 2. kolem včetně volných kapacit

• do 24. 5. 2024 – vyplní se přihláška (nově až 3 obory bez talentové zkoušky a 2 obory s talentovou

zkouškou)

• 8. až 12. 6. 2024 – konání školních přijímacích a talentových zkoušek

Období pro vyhodnocení přijímacího řízení:

13. 6. 2024 – výsledky JPZ z 1. kola školám

15. 6. 2024 – DIPSY přiřadí uchazeče do oborů

• 18. až 20. 6. 2024 se lze seznámit s podklady rozhodnutí

• 21. 6. 2024 – výsledky druhého kola

Uchazeč, který nekonal JPZ v 1. kole, nemůže ve 2. kole podat přihlášku do maturitního oboru.

2. kolo přijímacího řízení



• libovolný počet přihlášek

• v 1 přihlášce se uvádí 1 škola (pokud se podává přihláška do více oborů v jedné škole, uvádí se tyto obory v

jedné přihlášce)

• přihlášky se podávají pouze tiskopisem

• již se povinně nezohledňuje výsledek JPZ

• rozhodnutí zasílá ředitel školy listinnou formou

• do 7 dnů ode dne doručení rozhodnutí nutno písemně potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v daném oboru

řediteli školy

• v rámci 3. kola se neuplatňuje prioritizace

3. kolo přijímacího řízení





▪ Posuzuje se elementární znalost nezbytná pro vzdělávání v daném oboru.

▪ Otázky kladené při rozhovoru nesmí přesahovat znalosti stanovené Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání.

Rozhovor se může skládat z několika oblastí:

1) Úvodní 2) Dosavadní vzdělání a zájmy uchazeče

3) Sepsání několika slov 4) Popis obrázku

5) Diskuze nad textem 

Rozhovor nahrazující přijímací zkoušku z českého 

jazyka



testová zadání přijímacích zkoušek z předchozích ročníků včetně správného řešení a doporučeného postupu:

https://prijimacky.cermat.cz/ – i ukrajinské verze testů k procvičování

https://tau.cermat.cz/

https://edu.ceskatelevize.cz/porad/nebojte-se-matematiky

přípravné kurzy: nabídky SŠ, to-das.cz 

doučování: naucim.cz, doucovani.cz, kvalitni-doucovani.cz

https://inkluzivniskola.cz/priprava-na-jpz

https://levouzadnionline.cz/

https://doskolyspolecne.cz/home/

Příprava na JPZ

https://prijimacky.cermat.cz/
https://tau.cermat.cz/
https://edu.ceskatelevize.cz/porad/nebojte-se-matematiky
https://inkluzivniskola.cz/priprava-na-jpz
https://levouzadnionline.cz/
https://doskolyspolecne.cz/home/


Kdo je považován za osobu, která získala předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR?

Může si žák doklad o splnění povinné školní docházky přeložit sám?

Může uchazeč s DO žádat v rámci 1. kola přijímacího řízení na jedné škole o konání testu z ČJL 
a na druhé o pohovor?

Časté otázky



Materiály k JPZ

https://www.youtube.com/watch?v=hBn9hhE0VSU
https://www.youtube.com/watch?v=IC3kwz4ZYgg
https://www.youtube.com/watch?v=86c1CoDMDsU


META, o. p. s. – Podpora příležitostí ve vzdělávání

Žerotínova 1124/35

130 00 Praha 3

stajnerova@meta-ops.cz

+420 774 758 962

www.meta-ops.cz

www.inkluzivniskola.cz

www.doskolyspolecne.cz

mailto:stajnerova@meta-ops.cz
http://www.meta-ops.cz/
http://www.inkluzivniskola.cz/
http://www.doskolyspolecne.cz/

	Snímek 1: Jednotné přijímací zkoušky na SŠ Platforma PPP
	Snímek 2: Přijímací řízení ve školním roce 2023/2024
	Snímek 3: Prioritizace
	Snímek 4: Hlavní náležitosti přijímacího řízení
	Snímek 5: Redukované hodnocení
	Snímek 6: 1. kolo přijímacího řízení
	Snímek 7: 2. kolo přijímacího řízení
	Snímek 8: 3. kolo přijímacího řízení
	Snímek 9
	Snímek 10: Rozhovor nahrazující přijímací zkoušku z českého jazyka
	Snímek 11: Příprava na JPZ
	Snímek 12: Časté otázky
	Snímek 13: Materiály k JPZ
	Snímek 14:  META, o. p. s. – Podpora příležitostí ve vzdělávání Žerotínova 1124/35 130 00 Praha 3  stajnerova@meta-ops.cz +420 774 758 962   www.meta-ops.cz www.inkluzivniskola.cz www.doskolyspolecne.cz     

